
Tato diplomová práce se zaměřuje na mediální pokrytí bytové situace v České republice v roce 

2023. Práce si klade za cíl přiblížit, jak vybraná česká online média reflektovala měnící se 

bytovou situaci v České republice v roce 2023. V teoretické části se práce věnuje přiblížení 

české bytové situace včetně faktorů, které ji utváří a jejich vlivu na současnou podobu bytové 

situace. Tato část dále přibližuje koncepci bytové politiky České republiky, která bytovou 

situaci usměrňuje a představuje stručně bytový fond České republiky. Teoretická část dále 

přibližuje roli masových médií v kontextu bytové situace a představuje teoretické koncepty 

nastolování agendy médií a rámcování mediálního obsahu. Metodologická část představuje 

kvalitativní výzkumnou metodu reflexivní tematické analýzy a induktivního přístupu k hledání 

specifických rámců. Analytická část představuje výsledky provedeného výzkumu a přibližuje 

5 dominantních témat a 3 stěžejní aktéry rezonující v analyzovaných mediálních sděleních. 

Dále představuje 4 specifické rámce, které vybraná média využívala k popisu bytové situace. 

Výsledkem výzkumu je tedy přehled rezonujících témat, aktérů a rámců, které média používala 

k přiblížení bytové situace v České republice v roce 2023.  

 


